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Kulttuuri – urheilu – juhannusjuhla

32. KIIMASEN SAVULENKKI
Saarijärven Lannevedellä Hernesalmen myllyllä

juhannusaattona 20.6.2014 

Ohjelma klo 10.00 Ilmoittautuminen alkaa (lapset maalialueella, patikka
peltoparkin kulmassa, kilpasarjat ja norttisarja myllyn 
alin kerros)

11.00 Lasten juoksut
Hemmo Hirvosen yhtye soittaa

11.45 Juhannusrauhattomuusjulistus
11.50 Kiimasen Hölkkähumppa
12.00 Savulenkin lähtö : Komisario Pertti Koivunen
12.10 Hemmo Hirvosen yhtye soittaa 
13.00 Minttu Gröndahl esiintyy

         n.13.20 Palkintojen jako

Sarjat, matkat, maksut
Tytöt ja pojat 0-4, 5-6,7-8,9-10 ja 11-12 v. 300 m /2 €
Patikkasarja 3,5 tai 10 km / 5 €
Norttisarja, N+M yht. 3,5 km / 15 €
Kilpasarjat N, M, N50 ja M50  10km /15€

Palkinnot Lapset 3 parasta / sarja, patikka- ja norttisarja arvontapalkinnot,
kilpasarjat 6 parasta / sarja
Kaikille Savulenkkimitali

Muuta Savun saunamaailmassa kotasauna, savusauna, 
mobiilisauna, Kiimasen Kuningatar  (kelluva sauna), 
Leidisauna ja jälleen yllätysuutuus!!

Lanneveden urheiluhistoria 1880-2013 -kirja myynnissä.
Sisältää Kiimasen Savun 30-vuotishistoriikin

Tiedustelut Pentti Kujala 040-1524324, pentti.kujala@pp5.inet.fi

Järjestäjät Kiimasen Savu ja Lanneveden Sampo nuorisoseura

TERVETULOA!



Puheenjohtajan palsta: Elämä on urheilua

Satavuotiaaksi eläminen ei ole kummoinen temppu eikä uutinen. Rohdot ja hoidot ovat kehittyneet 
sellaisiksi, että ihminen voidaan pitää hengittävänä vielä vuosikymmeniä senkin jälkeen kun hän on 
lakannut vaikuttamasta.  Tällaisissa tapauksissa satavuotiaaksi eläminen on inhimillinen tragedia. 
Paljon on iloksemme niitäkin tapauksia, joissa satavuotias on virkeä, ympäristöstään tietoinen ja 
arkensa sujumisesta likipitäin itsenäisesti vastaava ihminen. Saattaapa satavuotias olla fyysisestikin 
paremmassa  kunnossa  kuin  puolivuosisataa  nuorempi  lapsenlapsenlapsensa.  Ei  ole  sanottu 
pystyvätkö kaikki parikymppisetkään heittämään moukaria satavuotiaiden ME-lukemiin 11.32, tai 
juoksemaan 1500 metrillä satavuotiaden ennätyksen 16.46 alle.

Asioidessani kirkonkylällä olen surukseni huomannut, että vallan monet verrattain nuoretkin – viisi-
kuusikymppiset  –  ontuvat,  kulkevat  kumarassa  tai  liikkuvat  muutoin  vaivalloisesti.  Mitähän he 
tuumaisivat,  jos  heiltä  kysyisi  halua jatkaa elämäänsä satavuotiaaksi?  Melkein  varma olen,  että 
tuollaista ajatusta ja mahdollisuutta kammoksuttaisiin. Vai satavuotiaaksi. Näillä vaivoilla.

Itsekin jo joitakin kolhuja saaneena mietin pitkään pitkän elämän mahdollisuutta omalla kohdallani. 
Luottaen siihen, että lääketieteen konstit kehittyvät edelleen huimaa vauhtia, tohdin kuitenkin sanoa, 
että täältä tullaan elämä! Satavuotiaskin.

Urheilu on yhteisnimitys fyysisen kunnon ylläpitämiseksi, virkistykseksi tai sääntöjen mukaisena 
kilpailuna harjoitettaville liikuntamuodoille.
No sitten Eurosport lähettää urheilua, jossa kaksi saketti-pukuista miestä vuoroon istuu sohvalla ja 
vuoroon  nojaa  biljardipöytään.  Ja  pitkään  harkittuaan  tönäisee  kepillä  palloa.  Tai  kaksi  miestä 
vuoroon istuu bubijakkaralla ja vuoroon seisoo viivan takana ja heittää tikat noin kolmen metrin 
päähän. Sitten on paikallislehdessä kuva Viitasaaren keilafinaalista. Siinä yksi mies heittää palloa 
lattialle, muu joukkue istuu mukavasti nojatuoleissa. Pöydällä on puoliksi juotu oluttuoppi.

Tämä kaikki lienee urheilua. Tuleehan niissä kaikissa liikuttua. Snookerissa siirrytään huilin jälkeen 
sohvalta pöydän viereen, tepastellaan pöydän ympärillä ja tsiigaillaan lyöntikulmia. Tikanheitossa 
liikettä  tulee  hiukan  vähemmän,  mutta  pakko  siinäkin  on  nousta  ja  ottaa  joitakin  askelia. 
Keilaaminen on jo varsin työlästä. Siinä otetaan muutaman askeleen vauhti, ennenkuin päästetään 
pallo pyörimään. Ei ihme jos janottaa. Eikä ihme jos näitä lajeja tyrkytetään olympialaisiin. Onhan 
siellä  jo  iän  päivän  ollut  lajeja,  joissa  hiki  tulee  ihan  vain  maatessa,  kuten  kelkkailussa  ja 
ammunnassa. Vaativia lajeja molemmat. Kummassakaan ei ole varaa nukahtaa, jos mielii mitaleille. 
Kelkkailussa pärjäävät parhaiten lihavimmat, mutta juuri ja juuri kelkkaan makaamaan mahtuvat 
urheilijat. Ammunnassa auttaa pitkät kädet. Pati lähtee pyssyn suusta lähempää taulua. 

Sitten on tietysti moottori- ja hevosurheilu. Jos ne ovat urheilua, niiden tulisi määritelmän mukaan 
olla liikuntamuotoja. Kyllähän autolla tai hevosella päästely on tapa liikkua, mutta liikuntamuotoja 
ne ovat autolle ja hevoselle.

Kaikki edellä mainitut lajit edellyttävät huipputasolla hyvää kuntoa ja siis fyysistäkin harjoitusta. 
Mutta  tekeekö  se  niistä  urheilulajeja.?  Tai  sitten  kaikki  ihmisen  toiminta  on  urheilua  ja  koko 
urheilun  määritelmä  voidaan  nykymuodossaan  haudata.  Onhan  niin,  että  elämä  huipputasolla 
edellyttää fyysistäkin harjoitusta. Tämän määritelmän hyväksyn oitis. Elämä on kehdosta hautaan, 
lähtökuopista maaliin, jatkuvaa urheilua. Vieläpä henkensä kaupalla. Sen sata vuotta ainakin!

Kiimasen  Savun  toimintakalenteria  vilkaisemalla  vakuuttuu  siitä,  että  seurana  Kiimasen  Savu 
edelleen tekee parhaansa aktivoidakseen lapsia, nuoria, työikäisiä ja meitä eläkeikäisiä liikuntaan ja 
sosiaalisiin menoihin – urheiluun kaikki tyynni. Hannu Vesterinen



Kiimasen Savun toimintakalenteri 

Kesäkuu
Savulenkin valmisteluja tehdään talkoomeinigillä 11.6 alkaen. Pentti Kujala ilmoittelee niistä tarkemmin myöhemmin. 
Lasten pesäpalloharjoitusten pelipäivät sovitaan 11.6. ensimmäisessä kokoontumisessa. Hyväntekeväisyysottelu Savun 
veteraanien ja lasten välillä pelataan heinä-elokuussa. Tulot käytetään ”pesiskoulun” päättäjäisten kuluihin.

Keskiviikko 11.06. klo 15 Lasten pesäpalloharjoitukset koulun kentällä alkavat. 
Ohjaajana Enni Pääkkönen.
Vastuuhenkilö: Hannu Vesterinen 040 8611123

Keskiviikko 11.06. klo 18 Savulenkki-talkoot myllyllä. 
Vastuuhenkilö: Pentti Kujala 040 1524324

Torstai 19.06. klo 19 Savun maantiemestaruuskisat N ja M 10 km
Toimitsijapatikka norttilenkillä 3,5 km

Perjantai 20.06. klo 10 32. Kiimasen Savulenkki. Toimitsijat paikalle klo 9.00
Vastuuhenkilö Pentti Kujala 040 1524324

Heinäkuu
Lauantai05.07. klo 10 Jäsenten välinen rantaongintakisa Kulumalan altaalla.

Vastuuhenkilö: Antero Rautiainen 050 3256665
Perjantai 11.07. klo 20 14. Myllyblues. Vooduo ja Hojas Blues Band. Toimitsijat

paikalla klo 18.30. Olutteltta avataan 19.00.
Vastuuhenkilö Pentti Kujala 040 1524324

Keskiviikko 16.07. klo 13 Kiimasen Savun 1. kolopallomestaruusturnaus Kulumalassa.
Vastuuhenkilö: Antero Rautiainen 050 3256665

Lauantai 19.07. klo 10 Jäsenten välinen soutu-uistelukisa Summasella. 
Kokoontuminen Lahdenperäntie 55
Vastuuhenkilö: Hannu Vesterinen 040 8611123

Syyskuu
Lauantai 06.09 klo 14 Kiimasen soihtujuoksu myllyllä. N ja M norttilenkki 3,5 km.

Vastuuhenkilö: Pentti Kujala 040 1524324

Marras-joulukuu
Lauantai pvm. myöh. Pikkujoulu myllyssä.

Vastuuhenkilö: Hannu Vesterinen 040 8611123

Kiimasen Savun toimintaan liittyvistä asioista saa lisätietoja yllä mainittujen vastuuhenkilöiden lisäksi seuran sihteeriltä 
Anniina Lehtomäeltä p. 0400 132617. 

Anniina Lehtomäen sähköpostiosite on anniina.lehtomaki@pp1.inet.fi
Pentti Kujalan sähköpostiosoite on pentti.kujala@pp5.inet.fi
Hannu Vesterisen sähköpostiosoite on vesterinen.hannu@pp.inet.fi

Savun johtokunnan päätöksiä 20. toukokuuta

1.Savun uutta edustusasua käydään suunnittelemaan ja toteuttamaan kesäkauden kiireiden mentyä.
2.Tapani  Luotolan  ehdotukseen  hakea  Kiimasen  Savulle  tai  Savulenkille  palkintostatusta  seuraavassa 
Suomen  urheilugaalassa suhtauduttiin  varauksella.  Mutta  jos  johtokunnan  ulkopuolelta  löytyy  joku 
tarmokas, joka ryhtyy asiaa viemään eteenpäin, emme pane pahaksemme. 
3.Lähinnä Savulenkin tarpeiseen rakennettavaan ulkovessaan myönnettiin määräraha rakennustarvikkeiden 
ostoon.  Työ  tulee  suorittaa  talkootyönä.  Vastuuhenkilönä  rakentamisessa  on  luonnollisesti  Reilu-Oskari,  
elikkä paskahuusin alle jäävän maan omistaja.
4.Merkittiin  tiedoksi  Suomen  kulttuurirahaston  Keski-Suomen  rahaston  Myllybluesille  myöntämä  1000 
euron apuraha. Keskisuomalaisen nimikkorahastosta tulleen apurahan kävivät tohtoritason juhlassa Aalto- 
salissa Jyväskylässä noutamassa puheenjohtaja ja rahastonhoitaja. 



 

Heinäkuun toisena perjantaina,  11.7.  soiva Myllyblues on tapahtumamme taiteellisen johtajan ja  bluesin 
rautaisen  asiantuntijan  Vesa  Walamiehen mielestä  ainutlaatuinen  konsertti.  Neljännessätoista 
Myllybluesissa esiintyviä kokoonpanoja, Vooduoa ja Hojas Blues Bandia Vesa luonnehtii näin: ”Tällaista 
kahden  näin  perinnetietoisen  ja  ryhdikkään  esiintyjäryhmän  yhdistelmää  ei  ole  koskaan  missään  päin 
Suomenmaata  aiemmin  koettu.”  Ja  Vesa  jatkaa  ylistystään:  ”Hojasien  uusi  tuleminen  tasan  10  vuotta 
aikaisempaa Lanneveden reissua myöhemmin on todella suuren luokan kulttuuritapahtuma. Kari Vakkurihan 
ei ole enää keskuudessamme, mutta kuulemma yhtyeen uudella basistilla Sauli Törmälällä on hallussaan 
hänen vanha soittimensa. Ja jos hyvin käy, Sonny Boy Magnussonin ja kumppaneiden mukana on myös  
vakinaisesti Italiassa (!) asuva kosketinsoittaja Pentti Solonen.”

Tapani Luotolalla on omakohtaisia kokemuksia Hojasista jo 1970-luvulta:
”Hojas perustettiin jo vuonna 1966, ja Hojas Blues Band siitä tuli vuonna 1969, kun huuliharpisti Sakari 
Helle  jätti  yhdessä  Pekka  ”Albert”  Järvisen  kanssa  perustamansa  Harp-yhtyeen  ja  siirtyi  Hojasin 
keulahahmoksi taiteilijanimellä Sonny Boy Magnusson. Nimenvalinnan ratkaisi luonnollisesti legendaarinen 
harpistiesikuva Sonny Boy Williamson. Helle on Suomen ensimmäinen todellinen blues-huuliharpisti.”

–  Hojas  Blues  Bandin  aktiivisin  vaihe  osui  1970-luvulle.  Itse  muistan  Hojasin  luultavasti  tuolta 
vuosikymmeneltä Rock-Jerryn säestäjänä Kukonhiekassa.

–  Ainoat  levytyksensä  ennen  tallennettua  Myllyblues-keikkaansa  bändi  teki  1980-luvun  alussa:  neljän 
kappaleen  ep-levyn  ja  suomenkielisen  bluesalbumin  Sekatyömies.  Sanoittaja  Juice  Leskinen  siirsi  
amerikkalaiset blueslyriikat tutumpiin maisemiin, ja joukossa on hauskojakin oivalluksia, esimerkiksi Sonny 
Boy Williamsonin Pontiac Bluesista tuli Saab 900 Turbo Blues.



–  Uudelle  Myllyblues-keikalle  Lannevedelle  odotetaan  Sonny  Boy  Magnussonin  ohella  toista  Hojas-
veteraania, rumpali Jorma Vuorista sekä siis basisti Sauli Törmälää ja jo edelliskeikalla soittaneita kitaristi  
Kari Karpoa ja pianisti Pentti Solosta.

Tapanilla on kokemuksia myös Vooduosta: ”Voo-duon Janne Holopainen (kitarat, laulu) ja Jorma Puranen 
(mandoliinit, huuliharppu) näin Kukonhiekka Bluesissa pari vuotta sitten. Kuulemani duon levy on letkeää 
ja taidokasta Piedmont-, ragtime- ja deltahenkistä perinnemusiikkia.”

–  Mandoliini  on  oiva  lisä  usein  kovasti  kitaroille  painottuvaan  Myllybluesin  musiikkitarjontaan.  Ja 
maniskan soitolla  on  Lannevedellä  kovat  ja  tasokkaat  perinteet,  kuten esimerkiksi  Mandoliinipojat  ovat  
keikoillaan Sampolan hirvipeijaisissa osoittaneet. 

”Myllybluesissa harppu itkee ja maniska valittaa”, päättää Tapani muistelonsa.

***

Kiimasen Savulenkin toimitsijoiksi sitoutuneet. Lisää tarvitaan!!

Järjestelyjen ja tapahtuman johto ja palkinnot
Pentti Kujala
Lähetystyö
Heikki Vesterinen
Kuulutus
Pauli Pääkkönen
Kisatoimisto (10)
Takala Heikki ,Leppänen Seppo, Leppänen Leena,Ritvanen Kalevi,Suuronen Henna,Vesterinen Ida,Vesterinen Anton,Kujala Marja-
Leena,Patana Helinä,Rämänen Pekka
Ajanotto (5)
Markku Helle, Pertti Ahvenainen, Pajari Jorma,Walamies Vesa,Jukka Vuorinen
Maalialue ja lasten juoksujen valvonta ja ohjaus
Juhani Hakala,Antti-Jussi Oikarinen,Tero Lehtomäki,Risto Gröndahl
Lasten juoksut
Tapio Pajari,Sarianna Görsoy,Ulla Strickling,Ulla Vesterinen (lisää!!)
Mitalien jako
Vilja Kujala,Satu Puukko
Patikka (2)
Anniina Lehtomäki,Marja Pääkkönen 
Saunamaailma (5)
Martti Luotola + saunapuut, Juhani Luotola,Tauno Tarvainen,Tapani Luotola,Iivari Pääkkönen
Paikoitus
Matti Tannermäki ja Sampo nuorisoeuran ryhmä
Kisaravintola
Seija Hänninen ja Sampo nuorisoseuran ryhmä

Numerolappujen kerääjiksi ja maalialueen juomapisteen hoitajiksi kaivataan vapaaehtoisia. Ilmoittautukaa Pentille os. 
040 1524324, pentti.kujala@pp5.inet.fi
Lasten juoksuissa tarvitaan apua ainakin reitin varrella lasten ohjauksessa. Maalialueelle nimetyt – Jussi, Antti-Jussi, 
Tero ja Risto - voinevat toimia 11.00-11.50 näissä tehtävissä Tapio Pajarin ryhmän apuna. 

***
Kiimasen Savulenkin osallistujamäärät ja voittajat 1983-2013

Jouni Rinteellä on Savulenkin reittiennätys, 30.05 vuodelta 1996 ja peräkkäisiä voittoja peräti kuusi. Marko Partanen on 
voittanut neljä kertaa.
Naisten kympillä Anne Jääskeläinen voitti kolme kertaa peräkkäin vuosina 1999–2001. Naisten reittiennätys on Ulla 
Tuimalalla, 34.45 vuodelta 2003.
Kalle Hakkarainen oli neljä kertaa peräkkäin 50-vuotiaiden kympin paras vuosina 1990–1993. Martti Luostarisella on 
kuitenkin huikea 50-vuotaiden reittiennätys 33.12 vuodelta 1997.

Savulenkillä on juossut useita Suomen kärkinimiä. Etenkin Suomalaiset huippumaratoonarit ovat käyneet kokeilemassa 
Savulenkkiä. Katsokaapa tätä listaa:
Mikko Hietanen, voitti maratonin Euroopan mestaruuden Oslossa vuonna 1946, 2.24.55. Ennätys 2.29.39. Ilmeisesti 



Oslossa oli alimatka.
Ritva Melender (s. Lemettinen) oli viides Göteborgin MM-kisojen maratonilla vuonna 1995 ja 14. Barcelonan 
Olympialaisissa 1992. Naisten Suomen ennätys 2.28.00 on Melenderillä edelleen.
Sinikka Keskitalo sijoittui Rooman maailmanmestaruuskisoissa 1987. kahdeksanneksi ja kuudenneksi Stuttgartin EM-
kisoissa 1986, 2.33.18.
Matti Vuorenmaa  on Kioton maratonin voittaja 1974, 2.15.10.
Francis Kirwa, Padovan maratonin voittaja ajalla 2.11.01.
Sirkku Kumpulainen, maratonin Suomen mestari v.1986, 2.35.24.
Miika Takala, maratonin Suomen mestari 2013, 2.21.34.
Jussi Utriainen, maraton 2.13.10 Sacramentossa, 23 SM-kultaa eri matkoilta.

Muita maamme huippu-urheilijoita, jotka ovat Savulenkillä juosseet: Eija Hyytiäinen, Ulla Tuimala, Santtu Mäkinen, 
Jani Lakanen (suunnistuksen MM-mitalisti), Mikael Bergdahl, Simo Wannas ja Risto Laitinen ( moninkertainen 100 
kilometrin juoksun Suomen mestari).

Vuosi  Osall Naiset 10 km Miehet 10 km M50 v. 10 km
***************************************************************************************
1983  24 Marjukka Hokkanen17.55* Hannu Vesterinen 29.00* * matkat 3,5 ja 8 km
1984  69 Anna-Liisa Vilkkilä 38.20 Pentti Kujala 34.11
1985  85 Marja Hakalax 44.15 Jorma Sippola 31.11
1986 160 Tiina- M.Leppälampi36.45 Hannu Paalimäki 31.39 Eino Manninen 11.41*
1987 185 Sirkku Kumpulainen36.16 Timo Taipale 31.43 Antti Hyvärinen 35.04
1988 211 Sinikka Keskitalo 34.47 Vesa Manninen 31.39 Eino Manninen 36.54
1989 257 Sinikka keskitalo 35.25 Vesa Manninen 31.41 Asko Raittila 35.15
1990 313 Eija Hyytiäinen 37.54 Jari Laukkanen 31.35 Kalle Hakkarainen 34.29
1991 324 Riitta Hämäläinen 36.15 Kari Rajala 31.45 Kalle Hakkarainen 34.26
1992 500 Riitta Hämäläinen 37.36 Petri Orava 31.20 Kalle Hakkarainen 34.44
1993 622 Seija Tirkkonen 37.30 Jouni Rinne 30.59 Kalle Hakkarainen 35.34
1994 774 Anu Vatanen 37.32 Jouni Rinne 31.03 Matti Vuorenmaa 34.42
1995 815 Sari Vuori 39.00 Jouni Rinne 30.24 Taavi Marjomaa 37.19
1996 695 Annette Rinne-Hyy 36.30 Jouni Rinne 30.05 Jussi Anttila 36.01
1997 826 Annette Rinne-Hyy 37.26 Jouni Rinne 30.07 Martti Luostarinen33.12
1998 817 Päivi Luostarinen 36.34 Jouni Rinne 30.06 Martti Luostarinen 33.24
1999 840 Anne Jääskeläinen 36.46 Juuso Rainio 31.08 Risto Laitinen 35.39
2000 760 Anne Jääskeläinen 36.42 Juuso Rainio 31.09 Martti Luostarinen 34.28
2001 844 Anne Jääskeläinen 36.33 Santtu Mäkinen 31.22 Pentti Virmalainen 34.38
2002 980 Minna Myllykoski 34.46 Marko Partanen 31.03 Pentti Virmalainen 34.39
2003 866 Ulla Tuimala 34.45 Jussi Utriainen 30.44 Ensio Lehtonen 34.36
2004 760 Eveliina Mäyrä 37.55 Marko Partanen 31.08 Ensio Lehtonen 34.58
2005 892 Ritva Melender 38.21 Francis Kirwa 30.56 Ensio Lehtonen 35.23
2006 894 Ulla Tuimala          35.03       Jaakko Kero           31.26       Matti Tiilikainen     35.34
2007      1084 Ulla Tuimala          37.29       Juho Pirkola           31.40       Kimmo Laukkanen 35.10
2008       774 Riikka Kilpeläinen 37.23      Marko Partanen      32.22       Henry Majander      36.53
2009       920 Johanna Kykyri     38.04       Juho Pirkola            32.04       Reijo Matikainen    37.09
2010     1028 Johanna Kykyri     37.00       Marko Partanen      32.39       Kimmo Laukkanen 36.30
2011       970 Riikka Kilpeläinen 37.21      Jani Lakanen           31.35       Sakari Arkko          36.36
2012     1126 Katja Mustonen     37.42       Miika Takala           30.54      Kimmo Laukkanen  35.28
2013     1144 Sini Alusniemi 37.02 Mikael Bergdahl 30.39     Jukka Kauppila        35.09

Naiset 50 vuotta 10 km
2010 Tuula Yrjölä 44.27 2011 Silja Salmijärvi 40.22
2012 Anu Vatanen 44.27 2013 Ritva Hulkkonen 47.09

Kiimasen Savulenkki top ten
Miehet 10 km Naiset 10 km
01 Jouni Rinne 30.05 -96 01 Ulla Tuimala 34.45 -03
02 Arto Hyytiäinen 30.38 -96 02 Minna Myllykoski 34.46 -02
03 Mikael Bergdahl 30.39  -13 03 Sinikka Keskitalo 34.47 -88
04 Esko Niittymäki 30.43 -95 04 Päivi Tikkanen 35.06 -02
05 Jussi Utriainen 30.44 -03 05 Maija Kukkohovi 35.16 -02
06 Jaakko Kero 30.48 -03 06 Sirpa Kytölä 35.30 -88
07 Miika Takala 30.54 -12 07 Arja Uusitalo 35.44 -89
08 Francis Kirwa 30.56 -05 08 Riitta Hämäläinen 36.15 -91
09 Simo Wannas 30.59 -05 09 Sirkku Kumpulainen 36.16 -87
10 Marko Partanen 31.03 -02 10 Anette Rinne-Hyytiäinen 36.30 -96


